
国土統計要覧 平成8年 国土庁

気象庁ウェブサイト「気象統計情報」
http://www.jma.go.jp/jma/menu/report.html

気象庁

5

6

7 理科年表 平成8年度版 丸善株式会社　国立天文台編

8

10 第53回日本統計年鑑　平成16年 総務省統計局

11
林野庁ウェブサイト「都道府県別　森林率・人工林率（平成14年3月31日現在）
http://www.rinya.maff.go.jp/toukei/genkyou/shinrin-jinkou.htm

林野庁

12
国土交通省砂防部ウェブサイト「砂防情報室　国土の実態　日本の活火山」（平
成15年度版砂防便覧）
http://www.mlit.go.jp/river/sabo/link303.htm

国土交通省砂防部

17 理科年表 平成8年度版 丸善株式会社　国立天文台編

19 全国市町村要覧＜平成15年版＞ 市町村自治研究会編

24
農林水産省ウェブサイト「農林水産統計情報総合データベース」
http://www.tdb.maff.go.jp/toukei/toukei

農林水産省

25 動物愛護に関する世論調査（平成15年9月4日） 環境省調べ

32
農林水産省ウェブサイト「平成15年産花きの作付（収穫）面積及び出荷量」
http://www.maff.go.jp/toukei/sokuhou/data/sakutsuke-kaki2003/sakutsuke-
kaki2003.htm

農林水産省

39

40

41

45

46

｜

51

53

｜

56

60

62

｜

66

レジャー白書　2004 財団法人社会経済生産性本部

レジャー白書　2004 財団法人社会経済生産性本部

70

74

｜

80

82

｜

84

レジャー白書　2004 財団法人社会経済生産性本部

セントラル・リーグ　グリーンブック2005 セントラル野球連盟

パシフィック・リーグ　2005年度　Blue Book パシフィック野球連盟

スポーツライフ・データ　2004－スポーツライフに関する調査報告書－ SSF笹川スポーツ財団

85

89

73

平成12年国勢調査 総務省統計局

財団法人社会経済生産性本部

61
国際観光振興会調べ

兵庫県災害対策本部調べ

平成14年度　社会教育調査報告書 文部科学省

社団法人日本動物園水族館協会調べ

1

気象庁年報　平成14年 気象庁

警察庁調べ

レジャー白書　2004 財団法人社会経済生産性本部

68

レジャー白書　2004

III．「自然と余暇シリーズ」の「発展解説」のデータの出典元一覧は以下のとおりです。

No. 書籍名 著者

1



東京都総務局統計部ウェブサイト「東京都の統計」
http://www.toukei.metro.tokyo.jp/

東京都総務局統計部

91 国土統計要覧 平成8年 国土庁

94 事業所統計調査報告 平成8年 総務庁

95

96

101

106

107 国連への要請 広島市

2005年国民生活時間調査報告書 NHK放送文化研究所

宇都宮市小中学生の生活と意識調査結果（2004年） 宇都宮市市民生活部青少年課編

夫も家事をする時代 女性の社会進出と夫婦の家事役割2

夫と妻の家事の実態と意識

7 国民生活時間調査1995 日本放送出版協会

8
農林水産省ウェブサイト「グラフと絵で見る食料・農業（平成15年度データ）」
http://www.toukei.maff.go.jp/dijest/kome/kome02/kome02.html

農林水産省

9 首都圏と関西圏の会社員の朝ごはん調査（2000年） 朝ごはん実行委員会

10 首都圏と関西圏の会社員の朝ごはん調査（2000年） 朝ごはん実行委員会

学校給食実施状況等調査(届出統計)（平成16年5月1日現在） 文部科学省

学校給食費調査(平成16年5月1日現在) 文部科学省

12 現代高校生の食生活、家族で育む『食』（2005年） 農林中央金庫

学生生活実態調査 全国大学生活協同組合連合会

るるぶ 早稲田大学 日本交通公社

平成14年度東京都社会福祉基礎調査「東京の子どもと家庭」 東京都

現代高校生の食生活、家族で育む『食』（2005年） 農林中央金庫

現代高校生の食生活、家族で育む『食』（2005年） 農林中央金庫

22 児童生徒の健康診断マニュアル 財団法人日本学校保健会

23 モノグラフ・高校生'92 vol.35 高校生たちのおしゃれ
ベネッセコーポレーション　Benesse
教育研究開発センター

24 「シェーバー」に関する調査（2002年） 株式会社インフォプラント

サラリーマンの「歯と歯ぐきの健康」意識調査（2005年） 株式会社ライオン

27 入浴に関する世論調査（2005年） 社団法人中央調査社

28 平成17年度学校保険統計調査 文部科学省

29 平成16年人口動態統計 厚生労働省

31 国民衛生の動向 1995年第24巻 厚生省

33 平成16年度学校基本調査 文部科学省

40 2005年国民生活時間調査報告書 NHK放送文化研究所

41

43

44 2005年国民生活時間調査報告書 NHK放送文化研究所

47

48

50

JR東海調べ

アメ横商店街連合会事務局調べ

台東区観光センター調べ

理科年表 平成8年度版 丸善株式会社 国立天文台編

JR東日本調べ

13

90

日本マクドナルド株式会社調べ

東京都教育庁高等学校教育指導課調べ

株式会社クラレ調べ

JR東日本調べ

浦和市教育委員会

資生堂株式会社調べ

株式会社吉善商会調べ

18

V．「日常生活シリーズ」の「発展解説」のデータの出典元一覧は以下のとおりです。

No.

6

書籍名 著者

大和ハウス工業株式会社 生活研
究所

5

36

25

20

11

平成16年度学校基本調査 文部科学省

2



52 モノグラフ・高校生'97 vol.48 高校生白書
ベネッセコーポレーション　Benesse
教育研究開発センター

54

55

56 国民生活時間調査1995 日本放送出版協会

平成15年農作物作付（栽培）延べ面積及び耕地利用率 農林水産省

平成15年農業構造動態調査報告書－基本構造－ 農林水産省

2000年世界農林業センサス－農家調査・農家以外の農業事業体調査・農業
サービス事業体調査－

農林水産省

平成15年農業経営動向統計 農林水産省

58 野菜出荷統計 農林水産省

平成17年漁業・養殖業生産統計（概数） 農林水産省

平成13年漁業動態統計年報 農林水産省

平成12年漁業経済調査報告（漁家の部） 農林水産省

2003年漁業センサス 農林水産省

60 建築着工統計調査（平成17年度計） 国土交通省

61

62 FAOSTATウェブサイト
FOOD AND AGRICULTURE
ORGANIZATION OF THE UNITED
NATIONS

63 改正 自動車運転者の労働時間等の改善のための基準 労働省労働基準局

64
青森県ウェブサイト「平成17年度青森県の労働経済統計」（平成16年度データ）
http://www.aomori-job.net/roudou/toukei_45_1.html

青森県

65 『警察のあゆみ』（平成15年版） 警察庁

資格と特技シリーズ 国家試験のすべて 1998年版 啓明書房

67 平成16年医師・歯科医師・薬剤師調査の概況 厚生労働省

68 平成16年度学校基本調査 文部科学省

71 平成17年就労条件総合調査 厚生労働省

2005年国民生活時間調査報告書 NHK放送文化研究所

毎月勤労統計調査平成17年 厚生労働省

76 資格と特技シリーズ 国家試験のすべて 1998年版 啓明書房

77 パートタイム労働者総合実態調査報告 労働省

79 高校生・大学生のアルバイト実態調査（首都圏）（2001年） 学生援護会

81 第46回クリーン調査「「お洗濯」という家事 その実情は…」（2003年） 日本石鹸洗剤工業会

82 消費動向調査（平成16年3月） 内閣府

夫も家事をする時代 女性の社会進出と夫婦の家事役割2

夫と妻の家事の実態と意識

85

87 家事時間、掃除に関する主婦調査（2004年） 株式会社東芝

90 家計調査　平成17年年報 総務省

夫も家事をする時代 女性の社会進出と夫婦の家事役割2

夫と妻の家事の実態と意識

男女共同参画社会に関する世論調査－男性のライフスタイルを中心に－（平成
12年）

内閣府

第3回全国家庭動向調査（平成15年） 国立社会保障・人口問題研究所

2005年国民生活時間調査報告書 NHK放送文化研究所

現代高校生の食生活、家族で育む『食』（2005年） 農林中央金庫

男女共同参画社会に関する世論調査（平成14年） 内閣府

平成17年簡易生命表 厚生労働省

平成17年度乳幼児栄養調査 厚生労働省

平成16年人口動態統計 厚生労働省

97

98 父親の育児参加に関するアンケート調査報告書（2003年） 和光堂

株式会社ハギヤニューテクノ

東海銀行調べ

大宮市児童福祉課資料

日本弁護士連合会

大和ハウス工業株式会社 生活研
究所

クリーニング店（ヒアリング調査）

大和ハウス工業株式会社 生活研
究所

平成16年国民生活基礎調査の概況

57

92

96

83

66

72

95

93

94

59

駿台予備学校パンフレット

3



動物愛護に関する世論調査について（平成15年） 内閣府

100 動物愛護に関する世論調査について（平成15年） 内閣府

101 第3回全国家庭動向調査（平成15年） 国立社会保障・人口問題研究所

図説 日本人の生活時間・1990 日本放送出版協会

ライフデザイン白書1996-97 ライフデザイン研究所

106 国立国語研究所報告80 言語行動における日独比較 三省堂

2002～2003　若者ライフスタイル分析（2002年） 東京FM

「子どもの携帯電話利用状況」に関する調査（平成18年） gooリサーチ

111
モノグラフ・高校生 VOL.72　高校生の「つきあい」事情－大学生に対する振り返
り調査から－（2004年）

ベネッセコーポレーション　Benesse
教育研究開発センター

114 日本の家族はどう変わったか
日本放送出版協会 ニッセイ基礎研
究所編

116 2005年国民生活時間調査報告書 NHK放送文化研究所

117

125

126

127

128

129

132 体力・スポーツに関する世論調査（平成16年） 内閣府

第1回子ども生活実態基本調査（2004年）
ベネッセコーポレーション　Benesse
教育研究開発センター

レジャー白書2004 財団法人社会経済生産性本部

日本人の余暇と旅行 平成元年 総理府

137 平成15年度温泉利用状況 環境省

レジャー白書2004 財団法人社会経済生産性本部

2005年（平成17年）全国映画概況 社団法人日本映画製作者連盟

139

140

142 2005年国民生活時間調査報告書 NHK放送文化研究所

日本中央競馬会

日本交通公社調べ

狂犬病予防法 平成7年施行

138

135

136

99

105

109

財団法人社会経済生産性本部

レジャー白書2004 財団法人社会経済生産性本部

141

レジャー白書2004

4


	syashin

