Ⅲ、「自然と余暇シリーズ」の「発展解説」のデータの出典元一覧は以下のとおりです。

No.	書籍名	著者
	国土統計要覧 平成8年	国土庁
1	気象庁ウェブサイト「気象統計情報」 http://www.jma.go.jp/jma/menu/report.html	気象庁
5 6	- 気象庁年報 平成14年	気象庁
7	理科年表 平成8年度版	丸善株式会社 国立天文台編
8	兵庫県災害対策本部調べ	•
10	第53回日本統計年鑑 平成16年	総務省統計局
11	林野庁ウェブサイト「都道府県別 森林率・人工林率(平成14年3月31日現在) http://www.rinya.maff.go.jp/toukei/genkyou/shinrin-jinkou.htm	林野庁
12	国土交通省砂防部ウェブサイト「砂防情報室 国土の実態 日本の活火山」(平成15年度版砂防便覧) http://www.mlit.go.jp/river/sabo/link303.htm	国土交通省砂防部
17	理科年表 平成8年度版	丸善株式会社 国立天文台編
19	全国市町村要覧<平成15年版>	市町村自治研究会編
24	農林水産省ウェブサイト「農林水産統計情報総合データベース」 http://www.tdb.maff.go.jp/toukei/toukei	農林水産省
25	動物愛護に関する世論調査(平成15年9月4日)	環境省調べ
32	農林水産省ウェブサイト「平成15年産花きの作付(収穫)面積及び出荷量」 http://www.maff.go.jp/toukei/sokuhou/data/sakutsuke-kaki2003/sakutsuke- kaki2003.htm	農林水産省
39		
40	平成14年度 社会教育調査報告書	文部科学省
41		
45	社団法人日本動物園水族館協会調べ	1
46	_	
<u> </u>	-	
53	-	
	-	
<u> </u> 56	ーレジャー白書 2004	財団法人社会経済生産性本部
60	┪	
62		
	1	
66	7	
61	レジャー白書 2004	財団法人社会経済生産性本部
01	国際観光振興会調べ	
68	警察庁調べ	T
	レジャー白書 2004	財団法人社会経済生産性本部
70	4	
74	4	
<u> </u>		
80	レジャー白書 2004	財団法人社会経済生産性本部
82	-1	
<u> </u>	┪	
04	レジャー白書 2004	 財団法人社会経済生産性本部
	セントラル・リーグ グリーンブック2005	セントラル野球連盟
73	パシフィック・リーグ 2005年度 Blue Book	パシフィック野球連盟
	【スポーツライフ・データ 2004ースポーツライフに関する調査報告書−	ISSF笹川スポーツ財団
85	スポーツライフ・データ 2004ースポーツライフに関する調査報告書ー 平成12年国勢調査	SSF笹川スポーツ財団 総務省統計局

90	東京都総務局統計部ウェブサイト「東京都の統計」 http://www.toukei.metro.tokyo.jp/	東京都総務局統計部
	JR東日本調べ	
	JR東海調べ	
91	国土統計要覧 平成8年	国土庁
94	事業所統計調査報告 平成8年	総務庁
95	アメ横商店街連合会事務局調べ	
96	台東区観光センター調べ	
101	理科年表 平成8年度版	丸善株式会社 国立天文台編
106	生行十么 十八八八十八八八	光音体八云社 巴亚人人口禰
107	国連への要請	広島市

V.「日常生活シリーズ」の「発展解説」のデータの出典元一覧は以下のとおりです。

No.	書籍名	著者
5	2005年国民生活時間調査報告書	NHK放送文化研究所
	宇都宮市小中学生の生活と意識調査結果(2004年)	宇都宮市市民生活部青少年課編
6	夫も家事をする時代 女性の社会進出と夫婦の家事役割2	大和ハウス工業株式会社 生活研
U	夫と妻の家事の実態と意識	究所
7	国民生活時間調査1995	日本放送出版協会
8	農林水産省ウェブサイト「グラフと絵で見る食料・農業(平成15年度データ)」 http://www.toukei.maff.go.jp/dijest/kome/kome02/kome02.html	農林水産省
9	首都圏と関西圏の会社員の朝ごはん調査(2000年)	朝ごはん実行委員会
10	首都圏と関西圏の会社員の朝ごはん調査(2000年)	朝ごはん実行委員会
4.1	学校給食実施状況等調査(届出統計)(平成16年5月1日現在)	文部科学省
11	学校給食費調査(平成16年5月1日現在)	文部科学省
12	現代高校生の食生活、家族で育む『食』(2005年)	農林中央金庫
13	学生生活実態調査	全国大学生活協同組合連合会
13	るるぶ 早稲田大学	日本交通公社
10	平成14年度東京都社会福祉基礎調査「東京の子どもと家庭」	東京都
18	現代高校生の食生活、家族で育む『食』(2005年)	農林中央金庫
20	現代高校生の食生活、家族で育む『食』(2005年)	農林中央金庫
20	日本マクドナルド株式会社調べ	
22	児童生徒の健康診断マニュアル	財団法人日本学校保健会
23	モノグラフ・高校生'92 vol.35 高校生たちのおしゃれ	ベネッセコーポレーション Benesse 教育研究開発センター
24	「シェーバー」に関する調査(2002年)	株式会社インフォプラント
0.5	サラリーマンの「歯と歯ぐきの健康」意識調査(2005年)	株式会社ライオン
25	資生堂株式会社調べ	•
27	入浴に関する世論調査(2005年)	社団法人中央調査社
28	平成17年度学校保険統計調査	文部科学省
29	平成16年人口動態統計	厚生労働省
31	国民衛生の動向 1995年第24巻	厚生省
33	平成16年度学校基本調査	文部科学省
26	東京都教育庁高等学校教育指導課調べ	•
36	株式会社吉善商会調べ	
40	2005年国民生活時間調査報告書	NHK放送文化研究所
41	株式会社クラレ調べ	
43	JR東日本調べ	
44	2005年国民生活時間調査報告書	NHK放送文化研究所
47	────────────────────────────────────	立 郭利学坐
48	→ 十以10十戌子仪益平副囯 	文部科学省
50	浦和市教育委員会	

52	モノグラフ・高校生'97 vol.48 高校生白書	ベネッセコーポレーション Benesse	
54	東海銀行調べ	教育研究開発センター	
55	■ 東海越行調へ		
	国民生活時間調査1995	日本放送出版協会	
56			
	平成15年農作物作付(栽培)延べ面積及び耕地利用率	農林水産省	
	平成15年農業構造動態調査報告書-基本構造-	農林水産省	
57	2000年世界農林業センサスー農家調査・農家以外の農業事業体調査・農業 サービス事業体調査-	農林水産省	
	平成15年農業経営動向統計	農林水産省	
58	野菜出荷統計	農林水産省	
59	平成17年漁業・養殖業生産統計(概数)	農林水産省	
	平成13年漁業動態統計年報	農林水産省	
00	平成12年漁業経済調査報告(漁家の部)	農林水産省	
	2003年漁業センサス	農林水産省	
60	建築着工統計調査(平成17年度計)	国土交通省	
61	株式会社ハギヤニューテクノ		
62	FAOSTATウェブサイト	FOOD AND AGRICULTURE ORGANIZATION OF THE UNITED NATIONS	
63	改正 自動車運転者の労働時間等の改善のための基準	労働省労働基準局	
64	青森県ウェブサイト「平成17年度青森県の労働経済統計」(平成16年度データ) http://www.aomori-job.net/roudou/toukei_45_1.html	青森県	
65	『警察のあゆみ』(平成15年版)	警察庁	
	日本弁護士連合会	1	
66	資格と特技シリーズ 国家試験のすべて 1998年版	啓明書房	
67	平成16年医師・歯科医師・薬剤師調査の概況	厚生労働省	
68	平成16年度学校基本調査	文部科学省	
71	平成17年就労条件総合調査	厚生労働省	
	2005年国民生活時間調査報告書	NHK放送文化研究所	
72	毎月勤労統計調査平成17年	厚生労働省	
76	資格と特技シリーズ 国家試験のすべて 1998年版	啓明書房	
77	パートタイム労働者総合実態調査報告	労働省	
77	高校生・大学生のアルバイト実態調査(首都圏)(2001年)	学生援護会	
	第46回クリーン調査「「お洗濯」という家事 その実情は…」(2003年)		
81		日本石鹸洗剤工業会 内閣府	
82	消費動向調査(平成16年3月)		
83	夫も家事をする時代 女性の社会進出と夫婦の家事役割2	│大和ハウス工業株式会社 生活研 │究所	
0.5	大と妻の家事の実態と意識	无闭	
85	クリーニング店(ヒアリング調査)	#+ <u>0</u> 45	
87	家事時間、掃除に関する主婦調査(2004年)	株式会社東芝	
90	家計調査 平成17年年報	総務省	
92	夫も家事をする時代 女性の社会進出と夫婦の家事役割2	│大和ハウス工業株式会社 生活研	
	夫と妻の家事の実態と意識	究所	
93	男女共同参画社会に関する世論調査 - 男性のライフスタイルを中心に - (平成 12年)	内閣府	
00	第3回全国家庭動向調査(平成15年)	国立社会保障•人口問題研究所	
	2005年国民生活時間調査報告書	NHK放送文化研究所	
94	現代高校生の食生活、家族で育む『食』(2005年)	農林中央金庫	
94	男女共同参画社会に関する世論調査(平成14年)	内閣府	
	平成17年簡易生命表	厚生労働省	
95	平成16年国民生活基礎調査の概況		
96	平成17年度乳幼児栄養調査	厚生労働省	
	平成16年人口動態統計	厚生労働省	
97	大宮市児童福祉課資料	1	
98	父親の育児参加に関するアンケート調査報告書(2003年)	和光堂	
	T	1670-	

00	狂犬病予防法 平成7年施行	
99	動物愛護に関する世論調査について(平成15年)	内閣府
100	動物愛護に関する世論調査について(平成15年)	内閣府
101	第3回全国家庭動向調査(平成15年)	国立社会保障・人口問題研究所
105	図説 日本人の生活時間・1990	日本放送出版協会
	ライフデザイン白書1996-97	ライフデザイン研究所
106	国立国語研究所報告80 言語行動における日独比較	三省堂
100	2002~2003 若者ライフスタイル分析(2002年)	東京FM
109	「子どもの携帯電話利用状況」に関する調査(平成18年)	gooリサーチ
111	モノグラフ・高校生 VOL.72 高校生の「つきあい」事情-大学生に対する振り返り調査から-(2004年)	ベネッセコーポレーション Benesse 教育研究開発センター
114	日本の家族はどう変わったか	日本放送出版協会 ニッセイ基礎研 究所編
116	2005年国民生活時間調査報告書	NHK放送文化研究所
117		
125		財団法人社会経済生産性本部
126	ー ーレジャー白書2004	
127	ーレンヤーロ音2004 	
128		
129		
132	体力・スポーツに関する世論調査(平成16年)	内閣府
135	第1回子ども生活実態基本調査(2004年)	ベネッセコーポレーション Benesse 教育研究開発センター
	レジャー白書2004	財団法人社会経済生産性本部
126	日本交通公社調べ	
136	日本人の余暇と旅行 平成元年	総理府
137	平成15年度温泉利用状況	環境省
138	レジャー白書2004	財団法人社会経済生産性本部
130	2005年(平成17年)全国映画概況	社団法人日本映画製作者連盟
139		
140	レジャー白書2004	財団法人社会経済生産性本部
141		
	日本中央競馬会	
142	2005年国民生活時間調査報告書	NHK放送文化研究所